

» Samlet set er jeg helt sikker på, at vi stadig vil være en billig administrativ kommune.

THOMAS KASTRUP-LARSEN (S), fungerende borgmester



Thomas Krarup (K) fik med egne ord lidt af et chok, da han så notatet om, at Aalborg er dyrere i administration, end byrådet har gået og troet. Nu mener han, at politikerne bør se på administrationens størrelse. Arkivfoto

mune, der bruger væsentlig mere på administration, end vi havde regnet med.

Da Thomas Krarup modtog notatet ved budgetforhandlingerne, spurgte han hos embedsmændene ind til, hvad de nye tal ville betyde for Aalborgs placering på listen, når det gælder administration pr. indbygger.

- Jeg spurgte embedsmændene om det til budgetforhandlingerne og fik at vide, at vi ville komme til at ligge midt i.

Selv har Thomas Krarup regnet ud, at man med udgangspunkt i regnskabstal for 2011 ryger 15 pladser ned til nummer 45 ud af 98 kommuner. Men tidligere

har man ifølge gruppeformanden ligget omkring nummer ni på KL's liste over administration pr. borger og altså en af de billigste kommuner.

- Nu er situationen en helt anden, vi er bare en blød mellemvare, vi burde i så stor en kommune have en masse stordriftsfordele.

Thomas Krarup mener, at der med tallene er grund til at se på administrationen igen.

- Selvfølgelig skal vi have kigget på det, så vi får den mest effektive drift af Aalborg Kommune. Vi skal have flest mulig penge ud af arbejdet blandt borgerne.

skåret

også, at det er lettere at sammenligne, siger borgmesteren, der peger på, at det er historiske årsager, der gør, at Aalborg Kommunen har konteret anderledes end ministeriet.

Med hensyn til om kommunen ikke har høstet stordriftsfordele på administrationsområdet, siger han.

- Det vil jeg blankt afvise, for det første har vi netop høstet stordriftsfordele ved nogle af de forskellige sam-

menlægninger, som vi har lavet. Det, at vi har samlet lønkontoret i borgmesterens forvaltning, har vi fået rimelig store stordriftsfordele ud af.

Thomas Kastrup-Larsen henviser også til den såkaldte hovedlandevej, hvor kommunen skar 75 mio. kr. på administrationen, så den nye storkommune blev drevet med samme antal administrative medarbejdere som den gamle Aalborg

Kommune.

- Jeg synes bestemt, at vi har været over de budgetter, men vi må også erkende, at der er grænser for, hvor meget man kan tage på administrationen, hvis tingene skal fungere i hverdagen. Jeg synes ikke, at der er nogen stor hvid kanin her, det er sådan set, at få tingene mest muligt i overensstemmelse med, hvordan det ser ud på indenrigsministeriets konti.

Thomas Kastrup-Larsen

mener ikke, at man på baggrund af de nye oplysninger nu skal ud at spare ekstra på administrationen, som Thomas Krarup mener.

- Helt generelt vil jeg ikke erklære administrationen krig. Vi har nogle dygtige medarbejdere, som på bedste vis forsøger at løfte de udfordringer, som vi har.



Animation af forslag til hvordan Grønnegården kan komme til at se ud efter renoveringen.

Opbakning til stor renovering

Af Katrine Rubeck Olesen
katrine.rubeck@nordjyske.dk

SKALBORG: Torsdag aften sagde beboerne i Hasseris Boligselskabs afdeling 5, Grønnegården, i Skalborg ja til en omfattende renovering af de næsten 500 lejligheder i afdelingen. 384 stemte for renovering, men 9 stemte imod.

Renoveringen, der bliver gennemgribende både indvendig og udvendig, kommer samlet til at koste 455 millioner kroner og vil stå færdig i 2015.

- Det er en rigtig god beslutning, og det er dejligt, at beboerne bakker så massivt op om projektet, selv om det bliver bøvl, mens

det står på. Bagefter vil vi få en moderne bebyggelse og kunne glæde os over et endnu bedre sted at bo, siger Anette Balleby, der er formand for afdelingsbestyrelsen i Grønnegården.

Renoveringen er afhængig af midler fra Landsbyggefonden, som i sommer meddelte, at de var parate til at dække projektet ekstraordinært, hvis Hasseris Boligselskab kunne komme med det rigtige projekt, der betød at afdeling fem indledte et samarbejde med afdeling seks.

Projektet skal nu formelt godkendes i Landsbyggefonden og byrådet i Aalborg, hvilket sandsynligvis vil ske i løbet af efteråret.

Drikkevand skal hentes i plantage

Af Lars Termansen
lars.termansen@nordjyske.dk

VOLSTED: Rent drikkevand er en knap ressource i området ved Volsted.

Derfor vil Aalborg Forsyning Vand A/S etablere en kildeplads og et nyt vandværk i Volsted Plantage, og teknik- og miljøudvalget har sagt ja til planen.

Med afgørelsen har udvalget ikke fulgt en indsigelse fra ejerne af planta-

gen repræsenteret ved selskabet Volsted Plantage A/S samt Gertie og Jørgen Bladt.

Indsigelsen går på, at vandindvindingen vil lægge restriktioner på skovdriften og dermed være et indgreb i privat ejendom.

Foruden vandindvinding i Volsted Plantage, planlægger Aalborg Forsyning Vand A/S også placering af et vandværk i Lundby Krat.

Brønderslev Godstransport

Ved Bent Christensen - Gl. Klæstrupvej 52 - 740 Jerslev J
www.bgt.dk - bgt@bgt.dk
Mobil 4017 9610 - Telefax 9883 2105



EN SIKKER OG FAST FORBINDELSE



FÅ ET GODT EFTERÅRSTILBUD

Få nye vinduer inden jul!

Energiruder - spar på varmen
• 3 lags vinduer • Forsatsvinduer
Få de rigtige vinduer - vi giver forslag
• Udestuer - tilbygning i glas
• Trappeløsninger
Lakering af gamle indvendige døre, køkkener mm.

Vi producerer og leverer fra egen fabrik i Try, Dronninglund
Kontakt Arne og få en vinduesløsning der passer til dit hus



AHL Vinduer & Døre ApS
- Trævinduer gør Danmark smukkere

Kildalsgårdsvej 2, Try, 9330 Dronninglund
Tlf. 98 84 28 88 - 20 76 54 66
www.ahl.dk